27.12.2016Г. №174
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
CЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮПРОГРАММУ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2016–2031 Г.Г.»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.6, ст.46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Дума сельского поселения Раздольинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. В решение Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования  №141 от 31.03.2016г. «Об утверждении Программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2016–2031 г.г.» внести следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы ресурсное обеспечение муниципальной программыизложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы за счет всех источников  –8 626,4тыс.руб.
в том числе:
	средства местного бюджета тыс. руб.
	внебюджетные средства тыс. руб.

	Всего - 339,0
в том числе:
	Всего –8 287,4
В том числе:

	2016г.– 0,0
	2016г. –1704,2

	2017г.– 0,0
	2017г.– 1975,8

	2018г.– 2,0
	2018г. – 1659,5

	2019г.– 2,0
	2019г. – 1438,7

	2020г.– 335,0
	2020г. – 1509,2

	Таблица  №3.

3. В п.3пп. 3.2., второй абзац изложить в следующей редакции:
Теплоснабжение объектов социальной сферы (МБОУ Раздольинская СОШ и МКУК Раздольинский ЦКИСД) осуществляется котельной, которая является муниципальной собственностью и передана ООО «ЖКХ».
4. Пункт 4. Перечень мероприятий в сфере теплоснабжения изложить в новой редакции:
Теплоснабжение.

1. Ремонт тепловых сетей
2. Замена колосников механической топки (ежеквартально).
3. Ремонт здания котельной.
4. Ремонт котельного оборудования
5. Приобретение насосного оборудования в котельную.

5. Таблицу 1 «Сведенияо составе и значениях показателей муниципальной программы«Комплексное развитие систем коммунальнойинфраструктурысельского поселения Раздольинскогомуниципального образования на 2016–2031 годы»изложить в новой редакции.
5. Таблицу 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Раздольинского муниципального образованияна 2016–2031 годы» за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции.
6. Опубликовать данное решение в газете «Раздольинский информационный вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования в сети «Интернет».

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования
С.И Добрынин

Таблица 1
к муниципальной программе
«Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры
сельского поселения Раздольинского
муниципального образования
на 2016–2031 годы»

Сведения
 о составе и значениях показателей
муниципальной программы
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктурысельского поселения Раздольинскогомуниципального образования на 2016–2031 годы»

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Водоснабжение

	1
	Замена глубинных насосов
	шт.
	2
	1
	1
	-
	-

	2
	Ремонт накопительных емкостей водонапорных башен
	шт.
	2
	1
	1
	-
	-

	3
	Ремонт автоцистерны для подвоза воды населению.
	шт.
	1
	1
	1
	-
	-

	4
	Санитарная обработка накопительных емкостей  водонапорных башен и автоцистерны для подвоза воды населению.
	шт.
	5
	5
	5
	-
	-

	5
	Взятие проб воды на санитарно-гигиенические исследования.
	шт.
	16
	16
	16
	-
	-

	6
	Ремонт и утепление зданий водонапорных башен.
	шт.
	3
	1
	1
	-
	-

	7
	Ремонт ограждения водонапорных башен.
	шт.
	3
	2
	2
	-
	-

	8
	Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту водонапорных башен.
	шт.
	-
	-
	-
	-
	1

	9
	Заключение гос-экспертизы на проектно-сметную документацию по капитальному ремонту водонапорных башен.
	шт.
	-
	-
	-
	-
	1

	Теплоснабжение

	1
	Ремонт тепловых сетей
	м.
	50
	20
	20
	-
	-

	2
	Замена колосников механической топки (ежеквартально).
	шт.
	4
	4
	4
	-
	-

	3
	Ремонт здания котельной
	шт.
	1
	1
	1
	-
	-

	4
	Ремонт котельного оборудования
	шт.
	-
	1
	1
	-
	1

	5
	Приобретение насосного оборудования в котельную
	шт.
	-
	1
	1
	-
	1

	Электроснабжение

	1
	Текущий ремонт дизельной электростанции, линии электропередач, с целью  предотвращения чрезвычайных ситуаций и бесперебойного оказания услуг по организации электроснабжения п.Октябрьский и п.Манинск
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Приобретение  топлива.
	т.
	23
	31
	31
	31
	31

	ТБО

	1
	Ликвидация (уборка) несанкционированных свалок
	шт.
	2
	2
	2
	2
	2

	2
	Проведение субботников по уборке территории поселений.
	шт.
	2
	2
	2
	2
	2

	Уличное освещение

	1
	Приобретение расходного материала для ремонта светодиодных светильников.
	Тыс. руб.
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	1,0

	2
	Приобретение и монтаж светодиодных светильников в п.Октябрьский.
	Тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	100,0

	Таблица 3
к муниципальной программе
«Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры
сельского поселения Раздольинского
муниципального образования
на 2016–2031 годы»

Прогнозная (справочная) оценка
 ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2016–2031 годы» за счет всех источников финансирования.

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2016–2031 годы
	Ответственный исполнитель: Администрация Раздольинского МО, ООО «ЖКХ», ГУЭП «Облкоммунэнерго-Сбыт, предприятия осуществляющие деятельность на территории Раздольинского муниципального образования в рамках  соглашений о социально-экономическом сотрудничестве
	[bookmark: _GoBack]всего
	1704,2
	1975,8
	1661,5
	1440,7
	1844,2
	8626,4

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	2,0
	2,0
	335,0
	339,0

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	1689,2
	1959,8
	1642,5
	1420,7
	1490,2
	8202,4

	средства предприятий осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования в рамках соглашений о социально-экономическом сотрудничестве
	15,0
	16,0
	17,0
	18,0
	19,0
	85,0

	Водоснабжение

	1. Замена глубинных насосов

	всего
	50,0
	25,0
	25,0
	0
	0
	100,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	50,0
	25,0
	25,0
	0
	0
	100,0

	2. Ремонт накопительных емкостей водонапорных башен

	всего
	15,0
	15,0
	15,0
	0
	0
	45,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	15,0
	15,0
	15,0
	0
	0
	45,0

	3. Ремонт автоцистерны для подвоза воды населению.

	всего
	20,0
	20,0
	20,0
	0
	0
	60,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	20,0
	20,0
	20,0
	0
	0
	60,0

	4. Санитарная обработка накопительных емкостей водонапорных башен и автоцистерны для подвоза воды населению.

	всего
	5,0
	3,0
	3,0
	0
	0
	11,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	5,0
	3,0
	3,0
	0
	0
	11,0

	5. Взятие проб воды на санитарно-гигиенические исследования.

	всего
	25,0
	0
	0
	0
	0
	25,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	25,0
	0
	0
	0
	0
	25,0

	6. Ремонт и утепление зданий водонапорных башен.

	всего
	23, 0
	25,0
	25,0
	0
	0
	73,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	23, 0
	25,0
	25,0
	0
	0
	73,0

	7. Ремонт ограждения водонапорных башен.

	всего
	100,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	200,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	100,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	200,0

	8. Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту водонапорных башен.

	всего
	0
	0
	0
	0
	150,0
	150,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	0
	0
	150,0
	150,0

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования

	9. Заключение гос-экспертизы на проектно-сметную документацию по капитальному ремонту водонапорных башен.

	всего
	0
	0
	0
	0
	30,0
	30,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	0
	0
	30,0
	30,0

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования

	Теплоснабжение

	1. Ремонт тепловых сетей

	всего
	15,0
	20,0
	15,0
	0
	0
	50,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	15,0
	20,0
	15,0
	0
	0
	50,0

	2. Замена колосников механической топки (ежеквартально).

	всего
	40,0
	40,0
	40,0
	0
	0
	120,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	40,0
	40,0
	40,0
	0
	0
	120,0

	3. Ремонт здания котельной

	всего
	150,0
	40,0
	50,0
	0
	0
	240,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	150,0
	40,0
	50,0
	0
	0
	240,0

	4. Ремонт котельного оборудования

	всего
	0
	70,0
	15,0
	0
	30,0
	115,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	0
	0
	30,0
	30,0

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	0
	70,0
	15,0
	0
	0
	85,0

	5. Приобретение насосного оборудования в котельную

	всего
	0
	40,0
	30,0
	0
	20,0
	90,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	0
	0
	0
	20,0
	20,0

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования

	40,0
	30,0
	0
	0
	70

	Электроснабжение

	1. Текущий ремонт дизельной электростанции, линии электропередач, с целью  предотвращения чрезвычайных ситуаций и бесперебойного оказания услуг по организации электроснабжения п.Октябрьский и п.Манинск

	всего
	363,0
	350,0
	30,0
	30,0
	30,0
	803,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	363,0
	350,0
	30,0
	30,0
	30,0
	803,0

	2. Приобретение топлива.

	всего
	883,2
	1261,8
	1324,5
	1390,7
	1460,2
	6320,4

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	883,2
	1261,8
	1324,5
	1390,7
	1460,2
	6320,4

	ТБО

	1. Ликвидация (уборка) несанкционированных свалок

	всего
	15,0
	16,0
	17,0
	18,0
	19,0
	85,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования в рамках соглашений о социально-экономическом сотрудничестве
	15,0
	16,0
	17,0
	18,0
	19,0
	85,0

	2. Проведение субботников по уборке территории поселений.

	всего
	0
	0
	0
	0
	4,0
	4,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	0
	0
	4,0
	4,0

	средства предприятий осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования в рамках соглашений о социально-экономическом сотрудничестве

	Уличное освещение

	1.Приобретение расходного материала для ремонта светодиодных светильников.

	всего
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	1,0
	5,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	1,0
	5,0

	средства предприятий осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования

	2.Приобретение и монтаж светодиодных светильников в п.Октябрьский.

	всего
	0
	0
	0
	0
	100,0
	100,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)
	0
	0
	0
	0
	100,0
	100,0

	средства предприятий осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования